四日市市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成３０年３月２３日

四日市市長  森  智 広

四日市市規則第１０号

四日市市職員の育児休業等に関する規則の一部を改正する規則

四日市市職員の育児休業等に関する規則（平成４年四日市市規則第６号）の一部を

次のように改正する。

改正後 改正前

（条例第２条の４第２号の規則で定め

る場合）

第２条の４ 前条の規定は、条例第２条

の４第２号の規則で定める場合につい

て準用する。この場合において、同条中

「１歳に達する日」とあるのは「１歳６

か月に達する日」と、「１歳到達日」と

あるのは「１歳６か月到達日」と読み替

えるものとする。

（育児休業の承認の請求手続） （育児休業の承認の請求手続）

第３条 育児休業の承認の請求は、育児

休業承認請求書により、育児休業を始め

ようとする日の１月（条例第２条の３第

３号に掲げる場合又は第２条の４の規

定に該当する場合にあっては、２週間）

前までに行うものとする。ただし、非常

勤職員が条例第３条第８号に掲げる事

情に該当する場合は、この限りでない。

第３条 育児休業の承認の請求は、育児

休業承認請求書により、育児休業を始め

ようとする日の１月（条例第２条の３第

３号に掲げる場合にあっては、２週間）

前までに行うものとする。ただし、非常

勤職員が条例第３条第８号に掲げる事

情に該当する場合は、この限りでない。

２及び３ （略） ２及び３ （略）

（条例第８条の規則で定める日）

第８条の２ 条例第８条の規則で定める

日は、四日市市職員の初任給、昇格、昇

給等の基準に関する規則（昭和６２年四

日市市規則第１１号）第２５条に規定す

る昇給日とする。

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

（総務部人事課）